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Dhjetor Brenda muajt dhjetor Kryetari i NJQV-së Përgatit dhe paraqet në Këshillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesëm
Dhjetor Deri - 31 Dhjetor Këshilli i Njësisë Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin e programit buxhetor afatmesëm
Janar 15 Kryetari i NJQV-së Kryetari shpërndan kalendarin e programit buxhetor afatmesëm tek të gjitha njësitë shpenzuese
Janar 31 Kryetari i NJQV-së Kryetari i njësisë paraqet për shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit të të ardhurave dhe shpenzimeve
Mars 1 Këshilli i Njësisë Vendore Miraton raportin e vlerësimit të të ardhurave dhe shpenzimeve
Mars Brenda dates 15 Kryetari i NJQV-së Paraqet për miratim në Këshillin e NJQV-së tavanet përgatitore të shpenzimeve të PBA
Mars 15 Këshilli i Njësisë Vendore Miraton tavanet përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm
Mars 20 Kryetari i NJQV-së Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetit të njesise vendore dhe e shperndan tek njesite shpenzuese

Mars - Prill 21 Mars -25 Prill Njesite shpenzuese të bashkisë Përgatisin kërkesat e tyre buxhetore 
Mars - Prill 26 Prill - 27 Prill Njësia e vetëqeverisjes vendore Zhvillojnë takime konsultative me shoqërinë civile dhe grupet e interesit për PBA 2022-2024
Mars - Prill 28 Prill - 30 Prill Njësitë shpenzuese të Bashkisë Njësitë shpenzuese paraqesin në bashki kërkesat e përgatitura

Maj 1 Maj - 15 Maj Njësia përgjegjëse për buxhetin në bashki Kryejnë analizat e kërkesave buxhetore
Maj 16 Maj - 26 Maj Kryetari i NJQV-së Organizon seancat dëgjimore me banorët
Maj 27 Maj - 29 Maj Kryetari i NJQV-së Prezanton dokumentin e PBA 2022-2024 me shoqërinë civile
Maj 30 Maj - 31 Maj Njësia përgjegjëse për buxhetin në bashki Perpilon draftin e fazes së parë të PBA-së 2022-2024

Qershor 1 Kryetari i NJQV-së Dërgon pranë Ministrisë së Financave projektdokumentin e programit buxhetor afatmesëm
Qershor Deri - 20 Ministria e Financave Dergon komente, një raport me mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor afatmesëm 
Qershor Deri -25 Njësia përgjegjëse për buxhetin në bashki Reflekton komentet e Ministrisë së Financave
Qershor Deri - 30 Këshilli i Njësisë Vendore Shqyrton dhe miraton projektin e parë të programit buxhetor afatmesëm
Korrik Deri - 5 Korrik Kryetari i NJQV-së Merr masat për publikimin e projektit të parë të programit buxhetor afatmesëm
Korrik Deri - 20 Korrik Këshilli i Njësisë Vendore Miraton tavanet përfundimtare të programit buxhetor afatmesëm
Korrik 25 Kryetari i NJQV-së Miraton udhëzimin plotësues të përgatitjes së programit buxhetor afatmesëm dhe e shpërndan tek njësitë shpenzuese

Korrik - Gusht 26 Korrik-31 Gusht Njësitë shpenzuese të bashkisë Përgatisin kërkesat buxhetore të rishikuara, në përputhje me tavanet përfundimtare.
Shtator 1 Njësitë shpenzuese të bashkisë Njësitë shpenzuese paraqesin në bashki kërkesat buxhetore të rishikuara
Shtator 2 Shtator - 14 Shtator Njësia përgjegjëse për buxhetin në bashki Kryejnë analizat e kërkesave të rishikuara buxhetore
Shtator Deri - 15 Kryetari i NJQV-së Dërgon në Ministrinë e Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesëm të rishikuar

Shtator-Tetor Deri 5 Tetor Ministria e Financave Organizohen seanca konsultimi me njesite e veteqeverisjes vendore
Tetor Deri - 20 Tetor Ministria e Financave Sipas rastit, Ministria e Financave dërgon mendimet përfundimtare për t’u reflektuar në dokumentin final të PBA

Tetor-Nentor 6 Tetor -30 Nentor Njësia përgjegjëse për buxhetin në bashki Përgatit Projektbuxhetin e vitit 2022 si dhe, dokumentin e rishikuar të PBA 2022-2024 dhe i paraqet për shqyrtim ne 
Këshill.

Dhjetor 25 Këshilli i njësisë vendore Miraton programin buxhetor afatmesëm përfundimtar dhe buxhetin vjetor
Dhjetor 31 Kryetari i NJQV-së Merr masat për publikimin dokumentin e plotë të programit buxhetor afatmesëm

KALENDARI PËR MENAXHIMIN E SHPENZIMEVE VENDORE 2021



Bashkia Elbasan Buxheti i vitit 2021

Tabela Nr. 1  

Planifikimi i buxhetit sipas Njesive Shpenzuese per vitin 2021
(grant + te ardhura+ kredi)

ne mije leke

Programi / Njesia shpezuese Programi
Shpenzime 
personeli

Shpenzime 
operative

Shpenzime 
Kapitale Totali buxhetit

1 Planifikim Menaxhim & Administrim 01110 284,150 117,467 16,577 418,194
Bashkia 284,150 117,467 16,577 418,194

2 Çeshtje finaciare dhe fiskale 01120 47,300 6,269 0 53,569
Bashkia 47,300 6,269 53,569

3 Pagesa per sherbimin e borxhit te brendshem 01710 0 112,644 0 112,644
Bashkia 97,644 97,644
Njesia Menaxhimit Banesave Sociale 15,000 15,000

4 Sherbimet e Policise Vendore 03140 28,230 2,900 0 31,130
Bashkia 28,230 2,900 31,130

5 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 1,265 64,628 1,360 67,253
Bashkia 1,265 64,628 1,360 67,253

6 Mbeshtetje per zhvillimin ekonomik 04130 120 0 0 120
Bashkia 120 120

7 Sherbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 04160 2,690 300 4,786 7,776
Bashkia 2,690 300 4,786 7,776

8 Sherbimet bujqesore, inspektimi, siguria ushqimore … 04220 14,450 500 16,600 31,550
Bashkia 5,600 500 6,100
Agjensia e Sherbimeve Publike 8,850 16,600 25,450

9 Menazhimi i infrastruktures se ujitjes dhe kullimit 04240 6,630 0 5,004 11,634
Bashkia 5,004 5,004
Agjensia e Sherbimeve Publike 6,630 6,630

10 Administrimi i  pyjeve dhe kullotave 04260 4,907 14,000 33,630 52,537
Bashkia 4,907 14,000 33,630 52,537

11 Rrjeti rrugor rural 04520 36,240 26,469 304,766 367,475
Bashkia 274,890 274,890
Agjensia e Sherbimeve Publike 36,240 26,469 29,876 92,585

12 Transporti publik 04570 21,830 32,222 3,336 57,388
Bashkia 7,570 7,570
Agjensia e Sherbimeve Publike 21,830 24,652 3,336 49,818

13 Menaxhimi i mbetjeve 05100 9,200 130,672 6,733 146,605
Bashkia 123,672 2,733 126,405
Agjensia e Sherbimeve Publike 9,200 7,000 4,000 20,200

14 Menaxhimi i ujrave te zeza dhe kanalizimeve 05200 0 0 2,709 2,709
Bashkia 2,709 2,709
Agjensia e Sherbimeve Publike 0

15 Programe te mbrojtjes se mjedisit 05320 7,830 534 0 8,364
Bashkia 7,830 534 8,364

16 Planifikimi urban vendor 06140 0 0 2,947 2,947
Bashkia 2,947 2,947



17 Sherbimet publike vendore 06260 49,710 132,277 29,318 211,305
Bashkia 12,123 9,934 22,057
Agjensia e Sherbimeve Publike 49,710 120,154 19,384 189,248

18 Furnizimi me uje 06330 0 0 1,951 1,951
Bashkia 1,951 1,951
Agjensia e Sherbimeve Publike 0

19 Ndriçim rrugesh 06440 8,960 106,896 18,765 134,621
Bashkia 0
Agjensia e Sherbimeve Publike 8,960 106,896 18,765 134,621

20 Sherbimet e kujdesit paresor 07220 1,319 600 0 1,919
Bashkia 0
Qendra Ekonomike e Arsimit 1,319 600 1,919

21 Sport dhe argetim 08130 25,730 25,993 10,000 61,723
Bashkia 10,000 10,000
Klubi Shumesporte 25,730 25,993 51,723

22 Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 08220 44,800 25,678 800 71,278
Qendra e Artit 27,450 22,978 50,428
Qendra e Trashegimise Kulturore 17,350 2,700 800 20,850
Bashkia 0

23 Arsimi baze (perfshire parashkollor) 09120 25,590 100,465 55,291 181,346
Qendra Ekonomike Arsimit 25,590 100,465 17,172 143,227
Bashkia 38,119 38,119

24 Arsimi mesem pergjithshem 09230 0 20,219 52,380 72,599
Qendra Ekonomike Arsimit 20,219 2,380 22,599
Bashkia 50,000 50,000

25 Kujdesi social per personat e semure & aftesi te kufiz 10140 0 3,400 0 3,400
Bashkia 3,400 3,400
Qendra Sociale "Balashe" 0

26 Sigurimi shoqeror (te moshuarit) 10220 4,770 5,525 500 10,795
Qendra Sociale "Balashe" 4,770 5,525 500 10,795

27 Kujdesi social per familjet dhe femijet 10430 33,322 31,628 1,250 66,200
Bashkia 7,900 7,900
Qendra Ekonomike Arsimit 28,500 15,315 750 44,565
Qendra Sociale "Balashe" 4,822 8,413 500 13,735

28 Strehimi social 10661 3,310 4,827 300 8,437
Bashkia 4,597 4,597
Njesia Menaxhimit Banesave Sociale 3,310 230 300 3,840

29 F.Rezerve & Kontigjenca 04980 0 12,000 0 12,000
Bashkia 12,000 12,000

Gjithsej : 662,353 978,113 569,003 2,209,469



Bashkia Elbasan Buxheti i vitit 2021

Tabela  Nr. 1/1

Shpenzime nga transferta specifike per vitin 2021
ne 000/leke

Programi / Njesite Shpenzuese Programi
Shpenzime 
personeli

Shpenzime 
operative

Shpenzime 
Kapitale Totali buxhetit

1 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 27,916 20,577 0 48,493
Bashkia  (SHMZSH) 27,916 3,900 31,816
Bashkia  (Mbrojtja Civile) 16,677 16,677

2 Menazhimi i  ujitjes dhe kullimit 04240 3,920 8,240 3,000 15,160
Agjensia e Sherbimeve Publike 3,920 8,240 3,000 15,160

3 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 10,693 1,560 0 12,253
Bashkia 10693 1,560 12,253

4 Infrastruktura Rrugore Rurale 04520 14,021 3,648 0 17,669
Agjensia e Sherbimeve Publike 14,021 3,648 17,669

5 Arsimi  Baze (perfshire parashkollor) 09120 268,695 0 0 268,695
Qendra Ek. Arsimit (personeli mesimor) 212,457 212,457
Qendra Ek.Arsimit (stafi mbeshtetes) 56,238 56,238

6 Arsimi Mesem i Pergjithshem 09230 33,157 0 0 33,157

Qendra Ek.Arsimit (stafi mbeshtetes) 33,157 33,157
0

7 Arsimi  Mesem Profesional 09230 8,546 11,900 39,220 59,666
Qendra Ek.Arsimit (personeli konviktet) 8,546 11,900 39,220 59,666

8 Mbrojtja Sociale 10430 21,108 0 0 21,108
Qendra Sociale "Balashe" 21,108 21,108

                                     Gjithsej : 388,056 45,925 42,220 476,201



Bashkia Elbasan Buxheti i vitit 2021

Tabela  Nr. 2  

Tavanet e shpenzimeve per vitet 2021-2023            (te ardhura + transferta e pakushtezuar dhe sektoriale) ne 000/leke

                  Viti   2021            Viti   2022            Viti   2023

Nr. Emertimi programit Programi
Shpenzime 
personeli

Shpenzime 
te tjera 
korente

Shpenzime 
Kapitale

Totali 
programit

Shpenzime 
personeli

Shpenzime 
te tjera 
korente

Shpenzime 
Kapitale

Totali 
buxhetit

Shpenzime 
personeli

Shpenzime 
te tjera 
korente

Shpenzime 
Kapitale

Totali 
buxhetit

1 Planifikim Menaxhim & Administrim 01110 284,150 117,467 16,577 418,194 254,506 97,913 1,241 353,660 254,506 99,871 1,279 355,656

2 Çeshtje finaciare dhe fiskale 01120 47,300 6,269 0 53,569 57,014 9,113 1,000 67,127 57,014 9,295 1,030 67,339

3 Gjendja Civile 01170 0 0 0 0 704 704 718 718

4 Pagesa per sherbimin e borxhit te bre 01710 112,644 112,644 0 127,897 0 127,897 0 120,000 120,000

5 Sherbimet e Policise Vendore 03140 28,230 2,900 0 31,130 29,319 624 2,000 31,943 29,319 638 2,060 32,017

6 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civi 03280 29181 85,205 1360 115,746 28,162 68,272 909 97,343 28,162 69,637 2,900 100,699

7 Mbeshtetje per zhvillim ekonomik 04130 120 0 0 120 124 7,283 0 7,407 124 1,500 6,500 8,124

8 Sherbimi i tregjeve, akreditimi dhe in 04160 2690 300 4,786 7,776 0 0 13,040 13,040 0 0 5,000 5,000

9 Sherbimet bujqesore, inspektimi, sigu   04220 14450 500 16,600 31,550 13,806 416 11,652 25,874 13,806 424 12,002 26,232

10 Menazhimi i infrastruktures se ujitjes  04240 10,550 8240 8,004 26,794 11,163 12,255 5,234 28,652 11,163 12,500 12,000 35,663

11 Administrimi i  pyjeve dhe kullotave 04260 15,600 15,560 33,630 64,790 20,392 16,545 21,006 57,943 20,392 16,876 21,636 58,904

12 Rrjeti rrugor rural 04520 50,261 30,117 304,766 385,144 57,534 21,988 188,912 268,434 57,534 22,428 230,767 310,729

13 Transporti publik 04570 21,830 32,222 3336 57,388 20,704 17,404 3,745 41,853 20,704 17,752 3,858 42,314

14 Menaxhimi i mbetjeve 05100 9,200 130,672 6,733 146,605 10,362 114,199 16,065 140,626 10,362 116,483 16,547 143,392

15 Menaxhimi i ujrave te zeza dhe kanal 05200 0 0 2,709 2,709 0 0 13,780 13,780 0 0 21,621 21,621

16 Programe te mbrojtjes se mjedisit 05320 7830 534 0 8,364 8,136 1,518 7,479 17,133 8,136 1,549 7,704 17,389

17 Planifikimi urban vendor 06140 0 0 2947 2,947 0 0 3,433 3,433 0 0 3,536 3,536



18 Sherbimet publike vendore 06260 49,710 132,277 29,318 211,305 41,035 93,789 47,884 182,708 41,035 95,665 49,320 186,020

19 Furnizimi me uje 06330 0 0 1,951 1,951 0 0 7,232 7,232 0 0 7,449 7,449

20 Ndriçim rrugesh 06440 8,960 106,896 18,765 134,621 6,929 102,117 18,492 127,538 6,929 104,160 22,000 133,089

21 Sherbimet e kujdesit paresor 07220 1319 600 1,919 582 416 0 998 582 424 0 1,006

22 Sport dhe argetim 08130 25,730 25,993 10000 61,723 29,506 24,079 3,000 56,585 29,506 24,561 3,090 57,157

23 Trashegimia kulturore, eventet artisti   08220 44,800 25,678 800 71,278 44,591 34,409 4,458 83,458 44,591 35,097 4,592 84,280

24 Arsimi baze (perfshire parashkollor) 09120 294,285 100,465 55,291 450,041 296,686 86,168 106,932 489,786 296,686 87,890 110,140 494,716

25 Arsimi mesem pergjithshem 09230 33157 20,219 52380 105,756 33,493 22,967 17,826 74,286 33,493 23,427 25,000 81,920

26 Arsimi profesional 09240 8546 11,900 39220 59,666 8,843 12,429 20,400 41,672 8,843 12,677 21,012 42,532

27 Kujdesi social per personat e semure    10140 0 3,400 0 3,400 0 3,329 0 3,329 0 3,396 0 3,396

28 Sigurimi shoqeror (te moshuarit) 10220 4,770 5,525 500 10,795 4,496 7,393 3,940 15,829 4,496 7,541 4,058 16,095

29 Kujdesi social per familjet dhe femije 10430 54,430 31,628 1,250 87,308 55,067 38,744 1,771 95,582 55,067 39,519 4,200 98,786

30 Strehimi social 10661 3,310 4,827 300 8,437 3,444 2,008 1,761 7,213 3,444 2,048 1,814 7,306

31 F.Rezerve & Kontigjenca 04980 0 12,000 0 12,000 0 18,727 0 18,727 0 19,102 0 19,102

Gjithsej : 1,050,409 1,024,038 611,223 2,685,670 1,035,894 942,706 523,192 2,501,792 1,035,894 945,178 601,115 2,582,187



BASHKIA ELBASAN BUXHETI I VITIT 2021

Tabela 2/1

PARASHIKIMI I TE ARDHURAVE TE BASHKISE ELBASAN PER PERIUDHEN  2021 -2023

EMERTIMI PLAN 2021
PARASHIKIMI 

2022
PARASHIKIMI 

2023

A Te ardhura nga taksat 574,845 631,131 643,754
1 Tatimi I thjeshtuar mbi fitimin e BV 3,000 9,062 9,243
2 Taksa mbi ndertesat 210,100 228,264 232,829
3 Taksa mbi token bujqesore 27,000 28,356 28,923
4 Taksa mbi truallin 27,000 27,631 28,184
5 Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 7,000 7,248 7,393
6 Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 300,000 329,783 336,379
7 Taksa e tabeles 745 787 803

B Te ardhura nga taksat e ndara 90,000 88,016 89,776
1 Taksa e kalimit te se drejtes se pronesise per pasurite e palujtshme 7,000 8,568 8,739
2 Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 60,000 63,036 64,297
3 Renta minerare 3,000 3,152 3,215
4 Tatimi mbi te ardhurat personale 20,000 13,260 13,525

C Te ardhura nga tarifat 395,155 444,385 453,273
1 Tarife per zenien e hapes.publike 38,200 60,049 61,250
2 "       pastrimi 148,900 167,277 170,623
3 "       gjelberimi 36,000 41,289 42,115
4 "       ndricimi 65,000 72,786 74,242
5 "       mirembajtje infrastrukture ne Nj.Admin. 5,000 4,875 4,973
6 "       reklame 7,500 6,829 6,966
7 "       veterinare 2,000 1,576 1,608
8 "       parkim automjete 33,000 30,940 31,559
9 "       embleme bashkie 100 110 112

10 "       leje certifikate transporti 2,000 2,101 2,143
11 "       autorizim tregtim karburanti + lende djegese 7,000 5,253 5,358
12 "       leshimin e vertetimeve 2,330 2,469 2,518
13 "       dokumenta ankandi 5 5 5
14 "       autoriz,zgjatje orari 2,200 1,156 1,179
15 "       formulare te pastrehe 30 26 27
16 "       sherbimi karrotresh 500 504 514
17 "       leje perdorimi per objekte biznesi 1,000 1,051 1,072
18 "       leje perdorimi per banim 1,000 1,051 1,072
19 "       certifikim relievi 1,000 735 750
20 "       deklarim paraprak 1,600 1,786 1,822
21 "       trajtim fasades ndertesave 2,000 1,681 1,715
22 "       aplikim leje zhvillimi 300 315 321
23 "       hartim PDV per siperfaqen e prones 2,000 315 321
24 "       plan rilevimi 200 210 214
25 "       shqyrtim dok .leje ndertimi 3,000 2,732 2,787
26 "       kantier ndertimi objekt mbi 4 kat 7,500 7,354 7,501
27 "       leshimin e dok.nga arkiva 200 210 214
28 "       rrjetin e tubac.ujrave te bardha 2,200 2,311 2,357
29 "       rrjetin e tubac.ujrave te zeza 290 305 311
30 "       sherbimi per rrjetin kabllor 4,000 4,202 4,286
31 "       uji pijshem 100 105 107
32 "       ndotjes mjedisit 19,000 22,777 23,233

D TE ARDHURA JO-TATIMORE 165,500 135,243 137,949
1 Qera objekti 1,500 1,559 1,590
2 Qera trualli  (operatore televizive) 2,200 2,251 2,296
3 Qera toke bujqesore 500 525 536
4 Qera toke pyjore 9,100 9,626 9,819
5 Gjoba ndertimi 2,000 2,101 2,143
6 Gjoba biznesi 10,200 10,296 10,502
7 Te ardhura nga legalizimet 95,000 102,959 105,018
8 Te ardhura nga shitja e aseteve (FK) 45,000 0 0



9 Te ardhura jasht limiti 5,926 6,046

E TE ARDHURA NGA INSTITUCIONET VARTESE 68,584 73,167 74,630
1 Qendra Ekonomike e arsimit (pagesat kopeshte cerdhe, etj.) 52,226 57,023 58,163
2 Sport Klubi 1,008 857 874
3 Qendra e Artit 700 893 911
4 Qendra e Trashegimise Kulturore 50 105 107
5 Agjensie e Sherbimeve Publike 7,100 6,409 6,537
6 Njesia Menaxh.Banesave Sociale 7,500 7,880 8,038

F TE ARDHURA NGA FUNKSIONET SPECIFIKE 15,800 12,964 13,223
1 Te ardhura nga SHMNZSH 2,300 0 0
2 Sherbimi Pyjor 9,000 9,224 9,408
3 Ujitja dhe Kullimi 4,500 3,740 3,815

                                                                               Shuma  1 : 1,309,884 1,384,906 1,412,605

G TRANSFERTAT
Transferta e pakushtezuar 689,211 698,249 750,945
Transferta specifike (sektoriale) 441,338 418,637 418,637

H Te ardhura nga huaja 2020 90,374 0

I Te ardhura te trasheguara nga viti 2019    (grante+ ardh.) 154,863 0

                                                                               Shuma 2 : 2,685,670 2,501,792 2,582,187



Bashkia Elbasan

Buxheti i vitit 2018

Tabela Nr. 3          Permbledhese e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 2016-2020

Te ardhurat ne mije leke

Lloji i te ardhurave
Viti 2016        

Fakt
Viti 2017          
I Pritshmi Viti  2018 Viti  2019 Viti  2020

1 Te ardhurat vendore 744,905 869,281 1,427,935 1,183,755 1,219,268
Te ardhura tatimore 294,964 321,274 601,685 619,736 638,328
Te ardhura jo tatimore 273,069 352,982 547,592 564,020 580,940
Te ardhura trasheguar 151,150 166,388 138,000 0 0
Te ardhura nga huaja 25,722 23,637 95,658 0 0
Te ardhura nga shitja e aseteve 0 5,000 45,000 0 0

2 Transfertat 837,738 954,641 1,034,663 1,069,040 1,138,153
Transferta e pakushtezuar 489,941 576,731 636,618 670,995 740,108
Transferta specifike 347,797 377,910 398,045 398,045 398,045

Gjithsej : 1,582,643 1,823,922 2,462,598 2,252,796 2,357,421

Shpenzimet

Lloji i shpenzimeve Artikulli
Viti 2016        

Fakt
Viti 2017          
I Pritshmi Viti  2018 Viti  2019 Viti  2020

1 Paga 600 641,464 773,440 817,357 814,929 823,078
2 Sigurime shoqerore 601 106,101 126,476 137,376 136,970 138,340
3 Shpenzime operative dhe mirembajtje 602 371,881 449,891 647,000 525,075 530,326
4 Transferta 604 17,733 14,059 27,731 27,731 28,008
5 Transferta tek individi 606 8,059 5,746 12,150 12,150 12,272
6 Principal nga huamarrja 166 39,570 54,826 79,270 84,770 85,618
7 Interesa nga huamarrja 651 25,946 29,970 32,170 34,170 34,512
8 Investime  (230-231) 231 179,779 207,877 551,986 557,001 644,898
9 Investime huaja  231 25,722 23,637 95,658 0 0
9 F. Emergjencave Civile 609 42,000 45,000 45,370

10 F.Rezerve, kontigjenca, emergjenca 609 19,900 15,000 15,000

Gjithsej : 1,416,255 1,685,922 2,462,598 2,252,796 2,357,421
1416152

-103

trasheg. 166,388 138,000 0 0 0



11 mujori
560906 bashkia 1,149,277 1,183,755 1,219,268

38350 varteset
599256 679,256

291274 tatimore
302982 jo tatimore

5000 futbolli
599256

1,149,277

951,899 961,418

743,896 751,105



Bashkia Elbasan

Buxheti i vitit 2019
Tabela Nr. 3          Permbledhese e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 2017-2021

Te ardhurat ne mije leke

Lloji i te ardhurave
Viti 2017      

Fakt
Viti 2018         
I Pritshmi Viti  2019 Viti  2020 Viti  2021

1 Te ardhurat vendore 776,610 0 0 0 0
Te ardhura tatimore 328,522 0 0
Te ardhura jo tatimore 312,938 0 0
Te ardhura trasheguar 106,513 0 0
Te ardhura nga huaja 23,637 0 0
Te ardhura nga shitja e aseteve,financiare 5,000 0 0

2 Transfertat 1,055,585 0 0 0 0
Transferta e pakushtezuar 659,583 0 0
Transferta specifike 396,002 0 0

Gjithsej : 1,832,195 0 0 0 0

Shpenzimet fakti 11-mujor

Lloji i shpenzimeve Artikulli
Viti 2017       

Fakt
Viti 2018         
I Pritshmi Viti  2019 Viti  2020 Viti  2021

1 Paga 600 758,013 719,251 0
2 Sigurime shoqerore 601 126,313 120,102 0
3 Shpenzime operative dhe mirembajtje 602 365,990 439,745 0
4 Transferta 604 14,049 6,520 0
5 Transferta tek individi 606 6,378 7,979 0
6 Principal nga huamarrja 166 53,826 65,459 0
7 Interesa nga huamarrja 651 29,969 24,770 0
8 Investime  (230-231) 231 173,658 197,138
9 Investime huaja  231 23,122 2,989 0
9 F. Emergjencave Civile 609

10 F.Rezerve, kontigjenca, emergjenca 609

Gjithsej : 1,551,318 1,583,953 0 0 0

trasheg. 280,877 -1,583,953 0 0 0
duhet tras 280,877

0



16262 takse reklame perfshire te tabela

187458

576731 gr vitit 2017
377910



Bashkia Elbasan

Buxheti i vitit 2021

Tabela Nr. 3          Permbledhese e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 2019-2023

Te ardhurat ne mije leke

Lloji i te ardhurave
Viti 2019      

Fakt
Viti 2020          
i Pritshmi Viti  2021 Viti  2022 Viti  2023

1 Te ardhurat vendore 1,064,708 1,003,402 1,555,121 1,384,906 1,412,605
Te ardhura tatimore 420,540 415,173 664,845 719,147 733,530
Te ardhura jo tatimore 377,020 369,469 645,039 665,759 679,075
Te ardhura trasheguar (ardh.+ grante+ kre 265,672 218,760 154,863 0 0
Te ardhura nga huaja 1,476 0 90,374 0 0

2 Transfertat 1,092,314 1,113,814 1,130,549 1,117,066 1,169,582
Transferta e pakushtezuar 673,776 695,697 689,211 698,429 750,945
Transferta specifike 418,118 418,117 441,338 418,637 418,637
 Grant Konkurues trasheguar 420

Gjithsej : 2,157,022 2,117,216 2,685,670 2,501,972 2,582,187

Shpenzimet

Lloji i shpenzimeve Artikulli
Viti 2019      

Fakt
Viti 2020         

I Pritshmi Viti  2021 Viti  2022 Viti  2023
1 Paga 600 821,389 828,737 902,319 887,656 887,656
2 Sigurime shoqerore 601 137,378 138,120 148,090 148,238 148,238
3 Shpenzime operative dhe mirem 602 498,239 568,106 774,736 679,999 694,377
4 Transferta 604 21,596 17,140 30,691 39,126 33,300
5 Transferta tek individi 606 11,302 14,051 16,867 13,138 13,400
6 Principal nga huamarrja 166 87,149 100,580 94,910 109,928 103,500
7 Interesa nga huamarrja 651 17,657 16,531 17,734 17,968 16,500
8 Investime  (230-231) 231 342,076 279,088 520,849 523,192 601,114
9 Investime huaja  231 1,476 0 90,374 0
9 F. Emergjencave Civile 609 77,100 64,000 65,000

10 F.Rezerve, kontigjenca, emergj 609 12,000 18,727 19,102

Gjithsej : 1,938,262 1,962,353 2,685,670 2,501,972 2,582,187



Shpenzimet 11-mujori totali
Lloji i shpenzimeve Artikulli ashp bashkia qea sportklub terrenet balashe q.artit tr kulturore b.sociale
Paga 600 102,749 312,685 260,743 4,836 15,345 20,148 20,618 11,755 1,963 752,440
Sigurime shoqerore 601 17,149 51,815 43,534 807 2,567 3,356 4,123 1,963 329 125,903
Shpenzime operative dhe mirembajtje 602 161,141 164,787 90,073 15,503 1,341 5,798 17,036 3,040 83 461,618
Transferta 604 0 16,106 5,490 105 21,701
Transferta tek individi 606 372 8,999 450 105 138 110 10,174
Principal nga huamarrja 166 0 67,448 13,561 81,009
Interesa nga huamarrja 651 0 16,325 16,325
Investime  (230-231) 231 123,914 174,129 2,631 50 1,094 509 303,257
Investime huaja  231 2,290 2,290
F. Emergjencave Civile 609 0
F.Rezerve, kontigjenca, emergjenca 609 0

405,325 814,584 397,431 26,686 19,358 30,501 41,915 17,377 15,936 1,774,717

Shpenzimet  j. limiti    11- mujori 2019 1,774,717
plan fakt

nrBashkia  Elbasan 602 2,815,928
00.01170.6 602 717,108 340,568 600 1,598,222

231 1,039,092 929,532 601 260,315
231 929,532

2 Q.Artit 5,603,997
00.08220 602 2,562,300 2,455,360

3 Ashp
00.06260 602 20,000 20,000

4 Q.S.Balashe
0.10430.6 600 1,976,000 1,598,222

601 330,000 260,315



6,644,500 5,603,997

mirmb transp inteligjet   bashkia
00.04570 602

transferta nga bashkite vlore dhe korce 3,574,922 3,574,922



302,326



Shpenzimet 12-mujori totali
Lloji i shpenzimeve Artikulli ashp bashkia qea sportklub terrenet balashe q.artit tr kulturob.sociale
Paga 600 112,077 341,247 284,533 5,288 16,765 21,966 22,420 12,848 2,185 821,092
Sigurime shoqerore 601 18,705 56,555 47,548 882 2,803 3,660 4,424 2,145 366 137,376
Shpenzime operative dhe miremba 602 178,013 170,366 94,926 15,615 1,345 5,940 17,621 3,114 83 489,839
Transferta 604 16,106 5,490 21,596
Transferta tek individi 606 372 9,992 452 106 105 138 110 11,275
Principal nga huamarrja 166 73,587 13,561 87,148
Interesa nga huamarrja 651 17,656 17,656
Investime  (230-231) 231 136,907 201,514 2,631 50 1,094 509 343,635
Investime huaja  231 2,290 2,290
F. Emergjencave Civile 609 0
F.Rezerve, kontigjenca, emergjenc 609 0

446,074 889,313 430,090 27,325 21,019 32,765 44,603 18,726 16,195 1,931,907
investime te bashkia    zbresim 14635 mije  qe jane 2 rruget ne thesar.
Shpenzimet  j. limiti    11- mujori 2019 1,931,907

plan fakt
Bashkia  Elbasan 602 2,922,868
00.01170.6 602 717,108 340,568 600 1,762,875

231 1,039,092 929,532 601 287,812
231 929,532

Q.Artit 5,903,087
00.08220 602 2,562,300 2,562,300

Ashp
00.06260 602 20,000 20,000

Q.S.Balashe
0.10430.6 600 1,976,000 1,762,875

601 330,000 287,812

6,644,500 5,903,087



mirmb transp inteligjet   bashkia
00.04570 602

transferta nga bashkite vlore dhe korce 3,574,922 3,574,922



BASHKIA  ELBASAN         Buxheti i vitit 2021

Tabela Nr.5                  Shpenzimet për vitin 2021 sipas klasifikimeve buxhetore (grante + të ardhura)             ne 000/lekë
I

1 Programi : Planifikim Menaxhim dhe Administrim Paga Sig.shoq. shpenz. transf. transf. f.rez. princ. interes. stud.pr. invest.
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 01110 Bashkia Administrata 342,705 241,700 39,830 59,116 2,059

Bashkia Këshilli Bashkiak 14,580 2,250 370 11,960
Bashkia Pagesë Kryepleq 11,600 11,600
Bashkia Ndërlidhësa 2,100 2,100
Bashkia Vendime gjygji 5,000 5,000

5 Bashkia Këshilli Qarkut, kuote anëtarësie 20,632 20,632
Bashkia Projekte zhvillimi 5,000 5,000
Bashkia shpenzime kapitale 16,577 16,577

Totali I Programit : 418,194 243,950 40,200 89,776 27,691 0 0 0 0 0 16,577

2 Programi :  Ceshtje financiare dhe fiskale
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 01120 Bashkia Administrata 53,569 40,600 6,700 6,269

Totali I Programit : 53,569 40,600 6,700 6,269 0 0 0 0 0 0 0

3 Programi : Pagesa per sherbimin e borxhit te brendshem
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 01710 Bashkia shlyerje kredi (principal +interesa 97,644 79,910 17,734

Nj.A.B.S shlyerje kredi (principal) 15,000 15,000

Totali I Programit : 112,644 0 0 0 0 0 0 94,910 17,734 0 0

4 Programi :  Sherbimet e Policise Vendore
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 03140 Bashkia Policia Bashkiake 31,130 24,270 3,960 2,900

Totali I Programit : 31,130 24,270 3,960 2,900 0 0 0 0 0 0 0

5 Programi : Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 03280 Bashkia Emergjencat civile 63,393 2,970 60,423



Bashkia Mbrojtja nga zjarri (PMNZSH) 3,860 1,088 177 1,235 1,360

Totali I Programit : 67,253 1,088 177 1,235 0 2,970 60,423 0 0 0 1,360

6 Programi :  Mbeshtetja per zhvillimin ekonomik
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 04130 Bashkia QKR - QKL (shtese fonde) 120 100 20

Totali I Programit : 120 100 20 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Programi :  Sherbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 04160 Bashkia Tregu i lire 4,986 200 4,786

ASHP Tregu i lire 2,790 2,300 390 100

Totali I Programit : 7,776 2,300 390 300 0 0 0 0 0 0 4,786

8 Programi :  Sherbimet bujqesore, inspektimi, siguria ushqimore ….
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 04220 Bashkia Sherbimet bujqesore, veterinare  6,100 4,800 800 500

ASHP Mbrojtja e tokes bujqesore 25,450 7,600 1,250 16,600

Totali I Programit : 31,550 12,400 2,050 500 0 0 0 0 0 0 16,600

9 Programi : Menaxhimi I infrastruktures se ujitjes dhe kullimit
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 04240 ASHP Ujitja dhe Kullimi 700 600 100

ASHP "      "   Punonjes sezonale 5,930 5,100 830
ASHP shpenzime kapitale 0
Bashkia shpenzime kapitale 5,004 5,000 4

Totali I Programit : 11,634 5,700 930 0 0 0 0 0 0 5,000 4

10 Programi : Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 04260 Bashkia Drejtoria Sherbimeve Pyjore 51,837 3,800 407 14,000 20,000 13,630

"      "   Punonjes sezonale 700 600 100

Totali I Programit : 52,537 4,400 507 14,000 0 0 0 0 0 20,000 13,630

11 Programi :  Infrastruktura Rrugore (+ Rurale)



Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 04520 Bashkia shpenzime kapitale 184,516 184,516

A.Sh.P shpenzime (rruget qytet) 58,079 22,100 3,640 20,469 11,870
A.Sh.P shpenzime( rruget rurale) 34,506 9,000 1,500 6,000 18,006

Totali I Programit : 277,101 31,100 5,140 26,469 0 0 0 0 0 0 214,392

12 Programi :  Transporti Publik 
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 04570 Bashkia miremb.sisteme (transp.inteligj.) 7,570 7,570

ASHP Sek.mek.& transportit 49,818 18,750 3,080 24,652 3,336

Totali I Programit : 57,388 18750 3080 32222 0 0 0 0 0 0 3336

13 Programi :  Menaxhimi i mbetjeve
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 05100 Bashkia Pastrimi (sipermarrje) 123,672 123,672

Bashkia shpenzime kapitale 2,733 2,733
A.Sh.P Sekt.sherb.pastrimit 20,200 7,900 1,300 7,000 4,000

Totali I Programit : 146,605 7,900 1,300 130,672 0 0 0 0 0 0 6,733

14 Programi : Menaxhimi i ujrave te zeza dhe kanalizimeve
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 05200 Bashkia shpenzime kapitale 2,709 2,709

Totali I Programit : 2,709 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,709

15 Programi : Programe te mbrojtjes se mjedisit
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 05320 Bashkia Inspektoriati Mjedisit 7,830 6,730 1,100

Bashkia miremb.sist.(monitorimi abjentit) 534 534

Totali I Programit : 8,364 6,730 1,100 534 0 0 0 0 0 0 0

16 Programi : Planifikimi urban  vendor 
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231



00 06140 Bashkia shpenzime kapitale 2,947 2,947

Totali I Programit : 2,947 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,947

17 Programi :  Sherbimet Publike Vendore
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 06260 Bashkia Sherbimi internet falas 12,123 12,123

Bashkia shpenzime kapitale 9,934 9,934
A.Sh.P Dekori 5,210 3,700 1,510
A.Sh.P M.Varreza 15,810 7,050 1,150 7,610
A.Sh.P M.Sip.Gjelberta 49,310 35,700 5,810 4,800 3,000
A.Sh.P Siguria Publike (sherb.kamerave qyt 31,538 16,664 14,874
A.Sh.P Menaxhimi qente rrugace 2,000 2,000
A.Sh.P Roje Private 84,536 84,536
A.Sh.P Shpenz.per perserites televiziv 144 144
A.Sh.P Shpenzime sherbimet mbeshtete 700 700

Totali I Programit : 211,305 42,750 6,960 132,277 0 0 0 0 0 0 29,318

18 Programi : Furnizimi me ujë
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 06330 Bashkia shpenzime kapitale 1,951 1,951

ASHP shpenzime kapitale 0

Totali I Programit : 1,951 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1951

19 Programi : Ndriçim rrugesh
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 06440 Bashkia shpenzime kapitale 0

ASHP Ndriçim publik 134,621 7,700 1,260 106,896 18,765

Totali I Programit : 134,621 7700 1260 106896 0 0 0 0 0 0 18765

20 Programi : Sherbimet e Kujdesit Paresor
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 07220 QE.Arsimit DDD 1,172 492 80 600

"   punonj.dezinfektues (perkohs 747 640 107
Bashkia shpenzime kapitale 0



Totali I Programit : 1,919 1,132 187 600 0 0 0 0 0 0 0

21  Programi : Sport dhe Argetim
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 08130 Klubi Shumesporte Shpenz.Kl.Shumesporte 50,723 22,100 3,630 24,993

Klubi Shumesporte Cilesia sportive 1,000 1,000
Bashkia shpenzime kapitale 10,000 10,000

Totali I Programit : 61,723 22,100 3,630 24,993 0 1,000 0 0 0 0 10,000

22 Programi : Trashegimia  Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 08220 Qendra e Artit shpenzime Qendra Artit 43,528 23,600 3,850 16,078

Qendra e Artit "       banda, ansambli, orkest. 6,900 6,900
Qendra Trash.Kulturorshpenzime Muze+ Biblioteke 20,850 14,900 2,450 2,700 800

Totali I Programit : 71,278 38,500 6,300 25,678 0 0 0 0 0 0 800

23  Programi : Arsimi Baze (perfshire parashkollor)
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 09120 Q.E.Arsimit Arsimi baze + administ. 95,292 17,300 2,800 58,020 17,172

Q.E.Arsimit Shpenzime per dezinfektim 8,100 8,100
5 Q.E.Arsimit "    "   ushqime 34,345 34,345

Q.E.Arsimit "    "   punonj.me kohe pjesshme 5,490 4,700 790
Bashkia shpenzime kapitale 38,119 38,119

Totali I Programit : 181,346 22,000 3,590 100,465 0 0 0 0 0 0 55,291

24  Programi : Arsimi Mesem i Pergjithshem
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 09230 Q.E.Arsimit Arsimi mes.pergjithshem 22,599 20,219 2,380

Bashkia shpenzime kapitale 50,000 50,000

Totali I Programit : 72,599 0 0 20,219 0 0 0 0 0 0 52,380

25  Programi : Kujdesi social per personat e semure & aftesi te kufizuara
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231



00 10140 Bashkia Transport Paaftesia 3,400 3,400

Totali I Programit : 3,400 0 0 0 0 3,400 0 0 0 0 0

26 Programi : Sigurimi Shoqeror
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 10220 Q.S."Balashe" Shtepia e te moshuarve 10,795 4,100 670 5,525 500

Totali I Programit : 10,795 4,100 670 5,525 0 0 0 0 0 0 500

27 Programi : Kujdesi Social per Familjet dhe Femijet 
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 10430 Bashkia Ndihme ekonomike 3,400 3,400

Bashkia Menaxhimi I rasteve sociale 1,500 1,500
Bashkia Bashkef. Projekte Sociale 2,000 2,000
Bashkia Barazia Gjinore 500 500
Bashkia Mbeshtetje per integ."Romeve" 500 500
Q.E.Arsimit Çerdhe 33,949 24,500 4,000 4,699 750

5 Q.E.Arsimit   "       (ushqime) 10,616 10,616
Q.S."Balashe" Mbrojtja Sociale 13,735 4,200 622 8,413 500

Totali I Programit : 66,200 28,700 4,622 23,728 3,000 4,900 0 0 0 0 1,250

28  Programi : Strehimi Social
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 10661 Bashkia Bonus strehimi 4,597 4,597

Nj.A.B.S Shpenzime personeli 3,840 2,850 460 230 300

Totali I Programit : 8,437 2,850 460 230 0 4,597 0 0 0 0 300

29 Fondi Rezerve + Kontigjenca
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 04980 Bashkia Fondi Rezerve 4,000 4,000

" Fondi kontigjences 8,000 8,000
Totali I Programit : 12,000 0 0 0 0 0 12,000 0 0 0 0

Totali I shpenzimeve  : 2,119,095 569,120 93,233 745,488 30,691 16,867 72,423 94,910 17,734 25,000 453,629

II Investime nga kredia 2021



1 Programi : Infrastruktura rrugore vendore Paga Sig.shoq. shpenz. transf. transf. f.rez. princ. interes. stud.pr. invest.
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 04520 5 Bashkia Shpronesime 90,374 90,374

III Funksionet e deleguara financuar me grante specifike

1 Sherbimi I mbrojtes nga zjarri dhe shpetimi Paga Sig.shoq. shpenz. transf. transf. f.rez. princ. interes. stud.pr. invest.
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 03280 1 Bashkia Mbrojtja nga zjarri (SHMZSH) 31,816 23,976 3,940 3,900

2 Bashkia Mbrojtja Civile 16,677 16,677

Totali I Programit : 48,493 23,976 3,940 3,900 0 0 16,677 0 0 0 0
2  Programi I Ujitjes dhe Kullimit

Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 04240 1 A.Sh.P Ujitja dhe kullimi 15,160 3,370 550 8,240 3,000

Totali I Programit : 15,160 3,370 550 8,240 0 0 0 0 0 0 3,000
3  Programi I Administrimit te Pyjeve

Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 04260 1 Bashkia Sherbimi pyjor 12,253 9,000 1,693 1,560

Totali I Programit : 12,253 9,000 1,693 1,560 0 0 0 0 0 0 0

4  Programi I Infrastruktures rrugore
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 04520 1 A.Sh.P Rruget rurale 17,669 12,080 1,941 3,648

Totali I Programit : 17,669 12,080 1,941 3,648 0 0 0 0 0 0 0
5  Programi I Arsimit Baze (perfshire parashkollor)

Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 09120 1 Q.E.Arsimit Arsimi parashk. (shp.personeli) 212,457 182,437 30,020

1 Q.E.Arsimit Arsimi parashk (stafi mbesht.) 56,238 48,400 7,838

Totali I Programit : 268,695 230,837 37,858 0 0 0 0 0 0 0 0
6  Programi I Arsimit te mesem te pergjithshem

Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 09230 1 Q.E.Arsimit Punonjes sherb.ars.mesem 33,157 28,500 4,657

Totali I Programit : 33,157 28,500 4,657 0 0 0 0 0 0 0 0



7  Programi I Arsimit te mesem profesional
Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 09230 1 Q.E.Arsimit Personeli konv.ars.parauniv. 59,666 7,346 1,200 11,900 39,220

Totali I Programit : 59,666 7,346 1,200 11,900 0 0 0 0 0 0 39,220
8 Programi I Mbrojtjes Sociale

Gr Prog Kap Njesia Shpenzuese Emertimi shuma 600 601 602 604 606 609 166 651 230 231
00 10430 1 Q.S."Balashe" Mbrojtja Sociale  14,798 12,660 2,138

1 Q.S."Balashe" Mbrojtja Sociale  (Q.Rome) 6,310 5,430 880

Totali I Programit : 21,108 18,090 3,018 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali I shpenzimeve me grante specifike : 476,201 333,199 54,857 29,248 0 0 16,677 0 0 0 42,220

                 TOTALI   I + II + III  : 2,685,670 902,319 148,090 774,736 30,691 16,867 89,100 94,910 17,734 25,000 586,223















           



BASHKIA  ELBASAN

 Tabela nr.6    INVESTIMET  ME OBJEKTE  PER VITIN  2021 ne leke
I

Gr Tit Kap Art nr Emertimi i objekteve institucioni Plani 2021
Burimi i 
financimit

00 01110 231 Totali  : 13,978,050
1 Blerje pajisje teknologji informacioni dhe komunikim Bashkia 1,200,000 Buxheti Bashkise
2 Blerje pajisje per rilevim topografik  (GPS ose total station) "          " 1,500,000 Buxheti Bashkise
3 Blerje automjete per Inspektoriatet  ( cope 2) "          " 7,000,000 Buxheti Bashkise
4 Supervizim  "Punime ndertimi godina e Bashkise" "          " 4,278,050 Buxheti Bashkise

00 03280 231 Totali  : 375,000
1 Blerje kondicionere  per SHMNZ Bashkia 200,000 Buxheti Bashkise
2 Kompjuter + printer per SHMNZ "           " 160,000 Buxheti Bashkise
3 Stufe ngrohje me dru per SHMNZ "           " 15,000 Buxheti Bashkise

00 04220 231 Totali  : 10,800,000
1 Blerje traktor ASHP 6,000,000 Buxheti Bashkise
2 Blerje rrul deri 12.9 ton ( cope 1) "           " 3,000,000 Buxheti Bashkise
3 Mbrojtje nga perroi  "Paper", te tokes bujqesore fshati Paper Sollak dhe Pajun, Nj. Ad. Paper. "           " 1,800,000

00 04240 230 Totali  : 5,000,000
1 Studime - projektime Bashkia 5,000,000 Buxheti Bashkise

00 04260 Totali  : 23,440,000
230 1 Hartim plane mbareshtimi pyje e kullota Bashkia 10,000,000 Buxheti Bashkise
231 Investime ne fondin pyjor (pyllezime, permiresime) "           " 13,440,000 Buxheti Bashkise

00 04520 231 Totali  : 130,174,749

1
Asfaltim rruga " Shpetim Arapi" dhe sheshet e pallateve 580/15,580/16,580/17,580/19,580/30 lagj.11 
nentori, (vlera kontrates 31454799, me 2 vite financim, viti 2020=13248470 viti 2021=18206329) Bashkia 18,206,329 Buxheti Bashkise

2
Sistemim i rruges kryesore te kishes se "Shen Thanasit", fshati shelcan, Nj. Adm.Shushice     (vlera e 
plote projektit:37 946 470 finac.viti 2020 13000000 2021=24946470) "       " 24,946,470 Buxheti Bashkise

3 Rikonstruksion i gjendjes ekzistuese te rruges te kisha " Shen Thanasi", lagja "5 Maji"  "       " 12,500,000 Buxheti Bashkise
4 Sistemim i sheshit  te parkimi dhe i rrugeve te brendshme te Varrezave Publike "       " 30,000,000 Buxheti Bashkise



5 Shpronesime "       " 32,700,000 Buxheti Bashkise
6 Supervizim "Rikualifikimi urban i infrast. rrugore dhe rekreativiteti i blloqeve të banimit, në disa lagje të qytetit të Elbasanit”(partneritet pu  "       " 5,108,884 Buxheti Bashkise
7 Kolaudim "                     "                        " "       " 613,066 Buxheti Bashkise
8 F.V  Barriera rrugore mbrojtese ASHP 3,000,000 Buxheti Bashkise
9 F.V sinjalistike horizontale dhe vertikale rrugore "       " 3,000,000 Buxheti Bashkise

10 Blerje pajisje kompjuterike "       " 100,000 Buxheti Bashkise

00 05100 231 Totali  : 6,400,000
1 Blerje kazane mbetjesh urbane   (cope 150) ASHP 3,000,000 Buxheti Bashkise
2 F.Vendosje minikosha per hedhje mbeturinash ne lulishte "      " 700,000 Buxheti Bashkise
3 Struktura mbrojtese te kazaneve te mbetjeve urbane ne qytet Bashkia 2,700,000 Buxheti Bashkise

00 06140 231 Totali  : 665,400

1

Permiresimi I banesace ekzistuese per komunitete te varfra dhe te pafavorizuara (bashkfinancim,vlera e 
kontrates 13279459 , financim I bashkise 20% ne vlere 2655893  me dy vite financim 2020-2021, viti 2020=1990493 ,viti 
2021 =665400) Bashkia 665,400 Buxheti i bashkise

00 06260 231 Totali  : 2,000,000
1 Furnizim  vendosje stola ne lulishte ASHP 2,000,000 Buxheti i bashkise

00 06440 231 Totali  : 10,000,000
1 Blerje ndriçuesa me gjithe krahe + kabell ABC ASHP 8,000,000 Buxheti Bashkise
2 Lidhje te reja energjie "          " 2,000,000 Buxheti Bashkise

00 08130 231 Totali  : 10,000,000
1 Ndertim kende sportive ne  lagj. "Skenderbej" Bashkia 10,000,000 Buxheti Bashkise

00 08220 231 Totali  : QTRK 800,000
1 Vendosje e sistemit te kamerave per Biblioteken "          " 120,000 Buxheti Bashkise
2 Rikonstruksion tualete dhe rrjeti elektrik i Bibliotekes "          " 500,000 Buxheti Bashkise
3 Riparim  i  Xhybes "          " 120,000 Buxheti Bashkise
4 Blerje vitrina ekspozimi per Biblioteken "          " 60,000 Buxheti Bashkise

00 09120 231 Totali  : QEA 11,700,000
1 Blerje pajisje elektroshtepiake per kopeshtet. "          " 280,000 Buxheti Bashkise



2 Blerje krevate, dollap, komodina per kopeshtet. "          " 750,000 Buxheti Bashkise
4 Blerje kaldaje me pellet  per ngrohje ( 3 cope) "          " 970,000 Buxheti Bashkise
5 Rikonstruksion ne objektet arsimore. "          " 9,160,000 Buxheti Bashkise
6 Blerje lavapjata profesionale inoksi me rafte (cope 2) "          " 200,000 Buxheti Bashkise
8 Lidhje te reja energjie, uji, kontaktore etj. "          " 200,000 Buxheti Bashkise
9 Blerje kompjutera 140,000 Buxheti Bashkise

00 09230 231 Totali  : 50,250,000

1
Rikonstruksion i shkolles se mesme artistike " Onufri"                                                                          ( 
bashkfinanc.40%,vlera projekt.210146853=84058741 , me 2 vite financ,2021=28500000,viti 2022=55558741) Bashkia 28,500,000 Buxheti Bashkise

2
Rikonstruksion i shkolles se mesme "Kostandin Kristoforidhi"                                                            ( 
bashkfinanc.40%,vlera projekt,158740712=63496285 , me 2 vite financ,2021=21500000,viti 2022=41996285) "          " 21,500,000 Buxheti Bashkise

3 Kavalete metalike ( skulpture dhe kavalete druri) QEA 150,000 Buxheti Bashkise
4 Blerje instrumenti violinçel 1/4, 2/4 "          " 100,000 Buxheti Bashkise

00 10220 231 Totali  : 500,000
1 Blerje pajisje elektro-shtepiake (sobe gatimi, aspirator, hekur me kaldaje, frigorifer etj..) Q.S.B 415,000 Buxheti Bashkise
2 Blerje kompjuter, printer- fotokopje,  hp scaner jet "          " 85,000 Buxheti Bashkise

00 10430 231 Totali  : 1,150,000
1 Blerje krevate, dollape, komodina  per çerdhet. QEA 150,000 Buxheti Bashkise
2 Blerje stufa profesionale me gaz, me 4 vatra (cope 3), per çerdhet "          " 300,000 Buxheti Bashkise
3 Blerje moket per çerdhet. "          " 200,000 Buxheti Bashkise
4 Blerje ene guzhine ( tenxhere me presion  150 racione) Q.S.B 80,000 Buxheti Bashkise
5 Blerje kompjutera, fotokopje printer, etj "          " 120,000 Buxheti Bashkise
6 Blerje kondicionere "          " 220,000 Buxheti Bashkise
7 Blerje pajisje elektroshtepiake  ( televizor 50") "          " 80,000 Buxheti Bashkise

00 10661 231 Totali  : 300,000
1 Blerje pajisje per funksionimin e banesave sociale (pompa uji, etj.). NJ.A.B.S 250,000 Buxheti Bashkise
2 Blerje fotokopje printer "          " 50,000 Buxheti Bashkise

TOTALI    I 277,533,199

II Investime  nga  transferta e pakushtezuar sektoriale (grant specifik)

Gr Tit Kap Art nr Emertimi i objekteve institucioni Plani 2020
Burimi i 
financimit

00 09230 231 Totali  : 8,000,000



1
Rikonstruksion i shesheve sportive ne funksion te konviktit  "Ymer Tola" QEA 8,000,000

transferte e 
pakushtezuar 
sektoriale

00 04240 231 Totali  : "        "

1 Rikonstruksion i kanaleve ujitese te rezervuareve, Funar ASHP 3,000,000

  
pakushtezuar 
sektoriale

TOTALI   II 11,000,000
III Investime  nga  Kredia

Gr Tit Kap Art nr Emertimi i objekteve institucioni Plani 2021
Burimi i 
financimit

00 04520 231 Totali  : Bashkia 90,374,000 kredia
1 Shpronesime  sipas VKM                                                                                              (kredi) 90,374,000

TOTALI   I  INVESTIMEVE  ( I  +II +III) 378,907,199



  



BASHKIA  ELBASAN

 Tabela nr. 6/1               Objektet e investimeve  ne proces   2021

Gr Tit Kap Art nr Emertimi i objekteve institucioni
Vlera sipas 
projektit

Vlera e 
kontrates

  
financuar 
deri 
21/12/2020

vlera e mbetur 
per finacim viti 
2021

Burimi i 
financimit

I Investime ne proces trasheguar nga viti 2020
00 01110 05 231 Totali 0 6,598,800 4,000,000 2,598,800

1 Blerje pajisje teknologji informacioni dhe komunikim ( dif.kontrate 2020) Bashkia 6,598,800 4,000,000 2,598,800 Buxhet bashkie

00 03280 1 231 Totali  : 620,577 364,130 0 984,707
1 Restaurim i pjesshem i ambienteve te brendshme te SHMNZ Bashkia 358,130 358,130 Buxhet bashkie
2 Supervizim    "                             "                                   " "          " 6,000 6,000 Buxhet bashkie
3 Kolaudim      "                             "                                    " "          " 577 577 Buxhet bashkie
4 Blerje pajisje per nderhyrje ne raste aksidentesh (prerese,shtyrese, hapese + gjenerator) per SHMNZ "          " 620,000 620,000 Buxhet bashkie

00 04160 5 231 Totali 0 4,786,147 0 4,786,147
1 Rikonstruksion  i pjesshem i tregut te  bulmetit  Elbasan Bashkia 4,708,721 0 4,708,721 Buxhet bashkie

2 Supervizim       "                                 "                                   "  "        " 67,476 67,476 Buxhet bashkie

3 Kolaudim          "                                 "                                   "  "        " 9,950 9,950 Buxhet bashkie

00 04220 5 231 Totali 5,800,000 0 0 5,800,000
1 Mbrojtje nga perroi i "Gostimes", te tokes bujqesore fshati Bujaras, Njesia Adm. Gjergjan. ASHP 2,431,000 2,431,000 Buxhet bashkie

2 Supervizim                   "                                              "                                                     " "        " 60,000 60,000 Buxhet bashkie

3 Kolaudim                    "                                               "                                                      " "        " 9,000 9,000 Buxhet bashkie

4 Mbrojtje nga perroi i "Gostimes, te tokes bujqesore, fshati Fushbuall,  Njesia Adm. Shushice . "        " 3,209,000 3,209,000 Buxhet bashkie

5 Supervizim                   "                                              "                                                     " "        " 79,000 79,000 Buxhet bashkie

6 Kolaudim                    "                                               "                                                      " "        " 12,000 12,000 Buxhet bashkie

00 04240 1 231 Totali  : 4,200 0 4,200
1  Supervizim, pastrim i kanalit kullues Vidhas  (dif.2014,  ish komuna Paper) Bashkia 4,200 4,200 Buxhet bashkie

00 04260 5 Totali 10,190,000 0 0 10,190,000
230 1 Hartimi  i planeve te mbareshtimit te ekonomive   pyjore Bashkia 10,000,000 0 10,000,000 Buxhet bashkie
231 1 Blerje GPS . "        " 90,000 90,000 Buxhet bashkie

2 Blerje turjele per matjen e moshes se drureve (Presler). "        " 50,000 50,000 Buxhet bashkie
3 Blerje 2 busulla matese kendesh (SUUNTO). "        " 50,000 50,000 Buxhet bashkie

00 04520 5 231 Totali 13,345,998 126,155,979 55,284,928 84,217,049



1
Sistemim i rruges kryesore te kishes se "Shen Thanasit", fshati shelcan, Nj.Adm.Shushice. 
(vlera e plote projektit:37 946 470 f me 2 vite financim,2020-2021,viti 2020= 13000000 viti 2021=24946470 Bashkia 13,000,000 13,000,000 Buxhet bashkie

2 Supervizim                   "                                              "                                                     " "          " 491,412 491,412 Buxhet bashkie

3 Kolaudim                     "                                               "                                                      " "          " 66,950 66,950 Buxhet bashkie
4 Rikonstruksion i rruges " Abdyl Kajanaku", Lagjja "Brigada 17  Sulmuese"  (dif.kontrate viti 2020) "          " 19,193,522 8,384,928 10,808,594 Buxhet bashkie

5 Supervizim                   "                                              "                                                     " "          " 276,697 276,697 Buxhet bashkie
6 Kolaudim                     "                                               "                                                      " "          " 33,048 33,048 Buxhet bashkie

7

Asfaltim rruga " Shpetim Arapi" dhe sheshet e pallateve 580/15,580/16,580/17,580/19,580/30 lagj.11 
nentori, ( vlera e kontrates 31454799  , me 2 vite financim 2020-2021, viti 2020 =13248470, viti 
2021=18206329) "          " 0 13,248,470 13,248,470 Buxhet bashkie

8 Supervizim      "                                            "                                                      " "         " 438,840 438,840 Buxhet bashkie
9 kolaudim         "                                            "                                                      " "         " 60000 60,000 Buxhet bashkie

10 Shtrim pllaka trotuari, sheshi i komunes Paper ( detyrime ish komunat) "         " 50,000 50,000 Buxhet bashkie

11

 Rikonstruksion i rruges "Ali Caushi", sheshet e pallat,108/3, 
108/4,108/5,108/6,108/7,108/8,108/9,108/11,108/12, referimi i ri ne harte 115,103,28,26,10,8,4,2 rruga 
"Ali Caushi"Lagja "Syrja Dylgjeri"

"         "
23,019,527 20,000,000 3,019,527 Buxhet bashkie

12
Rikonstruksion i rrugeve"Ymer Stringa"+ rruga   " Mithat Stringa"+  Rruga"Ismail Haxhimusaj" dhe 
sheshet e pall.579,579/3,579/4,579/5,580/1 (vlera totale kont. 32,455,070, nga (dif.kontrate viti 2019)

"         "
32,455,070 26,900,000 5,555,070 Buxhet bashkie

13 Supervizim       "                                 "                                   " "         " 390,132 390,132 Buxhet bashkie
14 Kolaudim          "                                 "                                   " "         " 50,000 50,000 Buxhet bashkie
15 Supervizim" Sistemim asfaltim rruga Rinia" ( diference kontrate)                         ( FZHR 2016) "         " 36,000 36,000 Buxhet bashkie
16 Kolaudim "Sistemim asfaltim rruga "Rinia"                                                              (FZHR 2016) "         " 160,326 160,326 Buxhet bashkie
17 Supervizim  ndertim konstruksion  rruga shkembi Çaprazit- Pajun  (kont.2015,ish komuna Paper)                                                  "         " 30,000 30,000 Buxhet bashkie

18
5% Garanci punimi sist,asf.rruget e brendeshme Kusarth-Karakullak 20% shtese kont (dif.2014, ish 
kom. Bradashesh) "         " 175,325 175,325 Buxhet bashkie

19 Shpronesime bime arash drufrutore ( ish komuna Bradashesh) "         " 125,400 125,400 Buxhet bashkie
20 Sistemim asfaltim rruga  "Jani Maçolli". "         " 11,800,000 11,800,000 Buxhet bashkie
21 Supervizim                   "                                              "                                                     " "         " 172,224 172,224 Buxhet bashkie
22 Kolaudim                     "                                               "                                                      " "         " 24,000 24,000 Buxhet bashkie

23
Supervizim" Rikonstruksion dhe adoptim i mjediseve te Q.Kult. Te femijeve ne qender rinore(obj 
finac.buxheti shtetit) "         " 382,464 382,464 Buxhet bashkie

24
Kolaudim "Rikonstruksion dhe adoptim  mjediseve te Q.Kult. te femijeve ne qender rinore 
(obj.finac.buxheti shtetit) "         " 47,000 47,000 Buxhet bashkie

25  Kolaudim vendosje semafore tek kryqezimi ALPHA BANK (me rrugen 'Q.Stafa") ASHP 14,000 14,000 Buxhet bashkie
26 F.Vendosje  pistona hidraulike ( bllokues rruge ) "         " 1,200,000 1,200,000 Buxhet bashkie
27 Supervizim                   "                                              "                                                     " "         " 45,000 45,000 Buxhet bashkie
28 Kolaudim                     "                                               "                                                      " "         " 4,000 4,000 Buxhet bashkie
29 F.Vendosje  sinjalistike  horizontale dhe vertikale rrugore. "         " 4,506,574 4,506,574 Buxhet bashkie

30

Ndertim  vepra arti  (ura  + mure mbajtese + n/kalime ) ne  rruge rurale + komunale ne Njesite  Admin. 
(Gjergjan, Shirgjan, Paper, Tregan, Shushice, Zavaline, Labinot  Mal, Bradashesh, Funar) (kontrate viti 
2020)

"         "
12,167,823 12,167,823 Buxhet bashkie

31 Supervizim                   "                                              "                                                     " "         " 438,840 438,840 Buxhet bashkie
32 Kolaudim                     "                                               "                                                      " "         " 66,000 66,000 Buxhet bashkie
33 Blerje  fadrome  niveluese me zinxhire "         " 5,333,333 5,333,333 Buxhet bashkie

00 04570 5 231 Totali 0 3,336,000 0 3,336,000
1 Blerje kamioncine deri 2.5 ton ASHP 3,336,000 3,336,000 Buxhet bashkie



Totali  : 300,000 33,000 0 333,000
00 05100 5 231 1 Supervizim "Pastrim nga mbetjet urbane perrroi i Kushes"(dif.2014)( ish komuna Bradashesh) Bashkia 33,000 33,000 Buxhet bashkie

2 F.Vendosje minikosha per hedhje mbeturinash ne lulishte ASHP 300,000 300,000 Buxhet bashkie

00 05200 5 231 Totali  : 330,000 2,379,000 0 2,709,000
1 Supervizim ndertim KUZ 4 rruget "A.Mezini", "P.Dodbiba", "Q.Fejzo", "Sh.Thanasi" ( viti 2015)    Bashkia 45,000 45,000 Buxhet bashkie

2 Blerje zgara per pusetat e ujrave te bardha, elektrike dhe KUZ. "        " 2,334,000 2,334,000 Buxhet bashkie

3 Ndertim i nje segmenti te linjes KUZ,  lagjja "5 Maji" "        " 322,100 322,100 Buxhet bashkie

4 Supervizim                   "                                              "                                                     " "        " 6,900 6,900 Buxhet bashkie
5 Kolaudim                     "                                               "                                                      " "        " 1,000 1,000 Buxhet bashkie

00 06140 1 231 Totali  : 23,800 2,258,539 0 2,282,339
1 Permiresim i banesave ekzistuese per komunitete te varfra dhe te pafavorizuara Bashkia 1,990,493 1,990,493 Buxhet bashkie

2 Supervizim                   "                                              "                                                     " "        " 204,222 204,222 Buxhet bashkie

3 Kolaudim                     "                                               "                                                     " "        " 23,800 23,800 Buxhet bashkie

4
Supervizim "Permiresim I banesave ekzistuese per komunitete te varfra dhe te pafavorizuara 
(hidroizolim i tarraces se 6 pallateve)"

"        "
57,024 57,024 Buxhet bashkie

5
Kolaudim "Permiresim i banesave ekzistuese per komunitete te varfra dhe te pafavorizuara 
(hidroizolim i tarraces se 6 pallateve)"

"        "
6,800 6,800 Buxhet bashkie

00 06260 5 231 Totali  : 1,009,500 49,022,161 22,713,947 27,317,714

1
Pajisje me kamera sigurie e objekteve arsimore dhe institucioneve publike, ne varesi te 
Bashkise  (gjithsej kont.131,768,399,financim 2018-2020),  (dif. kont.nga financ. vitit  2020 = 14873694) ASHP 30,000,000 15,126,306 14,873,694 Buxhet bashkie

2 Blerje elemente dekori per festa "        " 5,097,380 3,587,641 1,509,739 Buxhet bashkie

3 F.vendosje  stola ne  lulishte "        " 1,000,000 1,000,000 Buxhet bashkie

4 Supervizim "Rikualifikim  parku qendror "Rinia" Bashkia 2,715,257 2,715,257 Buxhet bashkie

5 Kolaudim "Rikualifikim  parku Qendror "Rinia" "          " 0 356,000 356,000 Buxhet bashkie

6 Rivitalizim i lulishtes "Kozma Naska", Lagjja "Kongresi i Elbasanit" "          " 6,804,634 4,000,000 2,804,634 Buxhet bashkie

7
Rehabilitim i sheshit para pallatit 108/1 (lulishte midis rrugeve Q.Stafa,dhe unazes perendimore)

"          " 0 3,974,262 3,974,262 Buxhet bashkie

8 Supervizim                   "                                              "                                                     " "          " 74,628 74,628 Buxhet bashkie

9 Kolaudim                     "                                              "                                                     " "          " 9,500 9,500 Buxhet bashkie

00 06330 5 231 Totali  : 0 1,951,474 0 1,951,474
1 Rikonstruksion i ujesjellesit fshati Branesh ,Njesia Administrative Funar Bashkia 1,892,998 1,892,998 Buxhet bashkie

2 Supervizim       "                                 "                                   " "          " 48,726 48,726 Buxhet bashkie

3 Kolaudim          "                                 "                                   " "          " 9,750 9,750 Buxhet bashkie



00 06440 5 231 Totali  : 1,200,000 7,565,016 0 8,765,016

1 Blerje ndriçues me gjithe krahe ASHP 3,883,800 3,883,800 Buxhet bashkie
2 Blerje ndriçues  led  me  dy krahe  (krahe me dy koka) "          " 1,401,240 1,401,240 Buxhet bashkie

3 Blerje Shtylla  druri te  trajtuara  me prajmer  H=7 m, D=160 cm "          " 833,856 833,856 Buxhet bashkie

4 Blerje shtylla ndricimi per linjat elektrike "          " 0 1,031,400 1,031,400 Buxhet bashkie

5 Blerje shtylla xingato H=7m me 1 krahD=160mm (kontrate viti 2018) "          " 414,720 414,720 Buxhet bashkie

6 Blerje  tel  ABC + kabllo  (4* 6mm ; 4*10mm) "          " 1,200,000 1,200,000 Buxhet bashkie

00 09120 5 231 Totali  : 12,000 69,879,422 26,300,880 43,590,542

1

Rikonstruksion i plote +shtese 3 kat dhe palester  shkolla 9-vjecare "Jorgji Dilo" (bashkfinanc. me 
FZHR, vlera totale e kontrates =121,760,214 leke, me 2 vite financ. 2019- 2020), (diference  nga financimi i vitit  
2020) Bashkia 62,093,760 26,300,880 35,792,880 Buxhet bashkie

2 Supervizim    "                                            "                                              "                                " "          " 1,361,278 1,361,278 Buxhet bashkie

3 Kolaudim       "                                            "                                              "                                " "          " 170,000 170,000 Buxhet bashkie

4 Supervizim   "Ndertim shkolle e Re 9 vjecare "'Xhaferr Hakani" NShu" (dif.kontrate 2006) "          " 740,160 740,160 Buxhet bashkie

5 Supervizim ndertim 4 Mjedise Sportive   (kontrata baze ) "          " 40,000 40,000 Buxhet bashkie

6 Supervizim ndertim shkolla 9-vjecare Paper Sollak          (dif.2014, ish komuna Paper) "          " 14,880 14,880 Buxhet bashkie
7 Rikonstruksion ne objektet arsimore. QEA 5,353,073 5,353,073 Buxhet bashkie
8 Supervizim    "                                            "                                              "                                " "          " 104,771 104,771 Buxhet bashkie

9 Kolaudim       "                                            "                                              "                                " "          " 12,000 12,000 Buxhet bashkie

10  Kolaudim,rikonstruksion i pjesshem i shkolles 9-vjecare Mengel "          " 1,500 1,500 Buxhet bashkie

00 10430 5 231 Totali  : 100,000 0 100,000
1 Blerje moket per çerdhet. QEA 100,000 100,000 Buxhet bashkie

0
00 09230 05 231 Totali  : 7,000 2,122,799 0 2,129,799

1 Rikonstruksion  i  konviktit (vajzave) "Ymer Tola" te shkolla Pedagogjike QEA 2,120,879 2,120,879 Buxhet bashkie
2 Supervizim                   "                                              "                                                     " "          " 1,920 1,920 Buxhet bashkie
3 kolaudim "          " 7,000 7,000 Buxhet bashkie

TOTALI  I : 32,938,875 276,456,667 108,299,755 201,095,787

II.                         INVESTIME NE OBJEKTE NGA TRANSFERTA   E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE ( GRANT SPECIFIK)

Emertimi i Objekteve institucioni
Vlera sipas 
projektit

Vlera e 
kontrates

vlera e 
financuar 
deri 
21/12/2020

vlera e mbetur 
per finacim viti 
2021

Burimi i 
financimit

00 09230 1 231 Totali : 39,000 33,714,300 2,533,692 31,219,608

1
Ndertim i disa terreneve sportive ne shkollen e mesme pergjith."Dhaskal Todri" (faza e pare), (vlera e 
plote 9,453,054 leke,  bashkefinancim Keshilli Qarkut dhe OJF) dif.kontrate 2020 QEA 3,140,000 2,533,692 606,308

Transferte e 
pakushtezuar 
sektoriale



2 Supervizim                   "                                              "                                                     " "         " 148,500 0 148,500 "          "
3 Kolaudim                     "                                               "                                                     " "         " 18,800 0 18,800 "          "
4 Rikonstruksion Godina Konvikti "         " 29,998,000 0 29,998,000 "          "
5 Supervizim                   "                                              "                                                     " "         " 409,000 0 409,000 "          "
6 Kolaudim                     "                                               "                                                     " "         " 39,000 0 39,000 "          "

TOTALI  INVESTIMEVE  I  + II 32,977,875 310,170,967 110,833,447 232,315,395



Bashkia Elbasan

Buxheti i vitit 2021

Tabela Nr. 7         
                       Lista e njesive shpenzuese

Nr. Njesia Shpenzuese Kodi institucionit
1 Bashkia (administrata) 2109001
2 Qendra Ekonomike e Arsimit 2109008
3 Sport Klub Elbasani 2109012
4 Qendra e Artit 2109010
5 Qendra e Trashegimise Kulturore 2109020
6 Agjensia e Sherbimeve Publike 2109014
7 Qendra Sociale "Balashe" 2109017
8 Njesia e Menaxhimit te Banesave Sociale 2109021



BASHKIA ELBASAN BUXHETI  I  VITIT  2021
Tabela Nr.8

TE   ARDHURAT  TOTALE  TE  BASHKISE  ELBASAN   (Plani I arkes) ne 000/leke
Nr PLAN 

VJETOR janar shkurt mars prill maj qershor korrik gusht shtator tetor nentor dhjetor
TE ARDHURA 2021

A Trasheguar nga v.2020 154,863 154,863
Trasheguar grant + te ardhura 2020 120,000 120,000
Trasheguar grant specifik 2020 34,863 34,863

B TE ARDH.VENDORE (I+II+III+IV+V+VI) 1,309,884 106,016 106,103 121,141 106,217 106,123 121,130 101,705 116,741 106,130 106,117 106,168 106,293

I TE ARDHURA NGA TAKSAT  VENDORE 574,845 47895 47895 47895 47895 47895 47895 47895 47895 47895 47895 47895 48000
1 Tatimi thjeshtuar mbi fitimin e BV 3,000 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250
2 Taksa mbi ndertesat 210,100 17500 17500 17500 17500 17500 17500 17500 17500 17500 17500 17500 17600
3 Taksa mbi token bujqesore 27,000 2250 2250 2250 2250 2250 2250 2250 2250 2250 2250 2250 2250
4 Taksa mbi truallin 27,000 2250 2250 2250 2250 2250 2250 2250 2250 2250 2250 2250 2250
5 Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 7,000 583 583 583 583 583 583 583 583 583 583 583 587
6 Taksa e ndikimit ne infrastrukture 300,000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000
7 Taksa e tabeles 745 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 63

II TE ARDHURA NGA TAKSAT  E NDARA 90,000 7499 7500 7500 7499 7500 7500 7499 7500 7500 7499 7500 7504
1 Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise 7,000 583 583 583 583 583 583 583 583 583 583 583 587
2 Taksa vjetore e mjeteve te perdorura 60,000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000
3 Taksa e rentes minerare 3,000 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250
4 Tatimi mbi te ardhurat personale 20,000 1666 1667 1667 1666 1667 1667 1666 1667 1667 1666 1667 1667

III TE ARDHURA NGA TARIFAT 395,155 32903 32919 32936 32914 32919 32926 32914 32919 32935 32913 32971 32986
1 Tarife per zenien e hapesires publike 38,200 3183 3183 3183 3183 3183 3183 3183 3183 3183 3183 3183 3187
2 "       pastrimi 148,900 12400 12400 12400 12400 12400 12400 12400 12400 12400 12400 12450 12450
3 "       gjelberimi 36,000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000
4 "       ndricimi 65,000 5416 5417 5417 5416 5417 5417 5416 5417 5417 5416 5417 5417
5 "       mirembajtje infrastrukture ne Nj.Admin 5,000 416 417 417 416 417 417 416 417 417 416 417 417
6 "       reklame 7,500 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625
7 "       veterinare 2,000 166 167 167 166 167 167 166 167 167 166 167 167
8 "       parkim automjete 33,000 2750 2750 2750 2750 2750 2750 2750 2750 2750 2750 2750 2750
9 "       embleme bashkie 100 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

10 "       leje, certifikate transporti 2,000 167 167 166 167 167 166 167 167 166 167 167 166
11 "       autorizim treg. karburanti + lende djege 7,000 583 583 583 583 583 583 583 583 583 583 583 587
12 "       leshimin e vertetimeve 2,330 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 196
13 "       dokumenta ankandi 5 1 1 1 1 1
14 "       autoriz., zgjatje orari ,etj 2,200 183 183 184 183 183 184 183 183 184 183 183 184
15 "       formulare te pastrehe 30 10 10 10



16 "       sherbimi karrotresh 500 41 42 42 41 42 42 41 42 42 41 42 42
17 "       leje perdorimi per objekte biznesi 1,000 83 83 84 83 83 84 83 83 84 83 83 84
18 "       leje perdorimi per banim 1,000 83 83 84 83 83 84 83 83 84 83 83 84
19 "       certifikim relievi 1,000 83 83 84 83 83 84 83 83 84 83 83 84
20 "       deklarim paraprak 1,600 133 133 134 133 133 134 133 133 134 133 133 134
21 "       trajt.fasades ndertesave 2,000 166 167 167 166 167 167 166 167 167 166 167 167
22 "       aplikim leje zhvillimi 300 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
23 "       hartim  PDV per siperfaqen e prones 2,000 166 167 167 166 167 167 166 167 167 166 167 167
24 "       plan rilevimi 200 17 17 16 17 17 16 17 17 16 17 17 16
25 "       shqyrtim dokumenta  leje ndertimi 3,000 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250
26 "       kantier ndertimi per objekt mbi 4 kat 7,500 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625
27 "       leshimin e dok.nga arkiva 200 17 17 16 17 17 16 17 17 16 17 17 16
28 "       rrjetin e tubacion.ujrave bardha 2,200 183 183 184 183 183 184 183 183 184 183 183 184
29 "       rrjetin e tubacion.ujrave zeza 290 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 25 25
30 "       sherbimi per rrjetin kabllor 4,000 333 333 334 333 333 334 333 333 334 333 333 334
31 "       uji pijshem 100 8 8 9 8 8 9 8 8 9 8 8 9
32 "       ndotjes mjedisit 19,000 1583 1583 1584 1583 1583 1584 1583 1583 1584 1583 1583 1584
IV TE ARDHURA JO-TATIMORE 165,500 10025 10025 25024 10125 10025 25024 10025 25125 10024 10025 10027 10026

1 Qera objekti 1,500 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125 125
2 Qera trualli  (operatore telefonike) 2,200 183 183 184 183 183 184 183 183 184 183 183 184
3 Qera toke bujqesore 500 42 42 41 42 42 41 42 42 41 42 42 41
4 Qera toke pyjore 9,100 758 758 758 758 758 758 758 758 758 758 760 760
5 Gjoba ndertimi 2,000 167 167 166 167 167 166 167 167 166 167 167 166
6 Gjoba biznesi 10,200 850 850 850 850 850 850 850 850 850 850 850 850
7 Te ardhura nga legalizimet 95,000 7900 7900 7900 8000 7900 7900 7900 8000 7900 7900 7900 7900
8 Te ardhura nga shitja e aseteve (FK) 45,000 15000 15000 15000

V TE ARDHURA  INSTITUCIONET 68,584 6378 6447 6469 6468 6467 6468 2056 1985 6459 6469 6458 6460
1 Qendra Ekonomike Arsimit 52,226 5086 5085 5086 5086 5085 5085 684 683 5086 5087 5086 5087

Te ardhura nga Cerdhet 9,680 968 968 968 968 968 968 968 968 968 968
Te ardhura nga kopeshtet 34,345 3434 3434 3435 3434 3434 3434 3435 3435 3435 3435
Te ardhura nga qerate 8,201 684 683 683 684 683 683 684 683 683 684 683 684

2 Te ardhura Klubi Shumesporte 1,008 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84
Te ardhura nga qira objekti 1,008 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84

3 Qendra e Artit 700 0 70 70 70 70 70 70 0 70 70 70 70
Te ardhura nga biletat 600 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60
Te ardhura okupim salle                    100 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

4 Qendra e Trashegimise Kulturore 50 0 0 10 10 10 10 0 0 0 10 0 0
Te ardhura Trashegimia Kulturore 50 10 10 10 10 10
Te ardhura Biblioteka 0

5 Agjensia e Sherbimeve Publike 7,100 583 583 594 593 593 594 593 593 594 593 593 594
Te ardhura sherbimet publike 100 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Te ardhura M.Varreza 7,000 583 583 584 583 583 584 583 583 584 583 583 584

6 Te ardhura nga Banesat Sociale me Qira 7,500 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625



Te ardhura nga qirate 7,500 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625 625
VI TE ARDHURA FUNKSIONET SPECIFIKE 15,800 1316 1317 1317 1316 1317 1317 1316 1317 1317 1316 1317 1317

1 Te ardhura nga Zjarrfikesja 2,300 191 192 192 191 192 192 191 192 192 191 192 192
2 Te ardhura nga Sherbimi Pyjor 9,000 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750 750
3 Te ardhura Ujitja dhe Kullimi 4,500 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375 375

C TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR (grant) 689,211 206,763 172,303 158,519 151,626
D TRANSFERTA SPECIFIKE (grant) 441,338 132,401 0 0 110,335 0 0 101,508 0 0 97,094 0 0

Konviktet e arsimit parauniversitar 28,446 8534 7112 6543 6258
Arsimi parashkollor, personeli mesimor 209,187 62756 52297 48113 46021
Arsimi parashkollor, stafi mbeshtetes 56,238 16871 14060 12935 12372
Arsimi parauniversitar 33,157 9947 8289 7626 7295
Mbrojtja nga zjarri 31,816 9545 7954 7318 7000
Mbrojtja sociale 21,108 6332 5277 4855 4644
Administrimi I pyjeve 12,193 3658 3048 2804 2682
Rruget  rurale 17,421 5226 4355 4007 3833
Ujitja dhe kullimi 15,095 4529 3774 3472 3321
Mbrojtja civile 16,677 5003 4169 3836 3669

E Te ardhura nga huamarrja 2020 90,374 30000 25000 10000 10000 10000 5374
                TOTAL TE ARDHURA : 2,685,670 600,044 136,103 146,141 388,854 116,123 121,130 371,731 116,741 116,130 354,838 111,542 106,293



trasheguar grant + ardh. Bashk. + instit. ############
trasheguar grant specifik 18,092,204.78
trasheguar grant konkurues 20,774,749.40

############

trasheguar grant + ardh. Bashk. + instit. ############
grant ############
te ardhura 2017 ############

############
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